CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 85 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.342/2022que "AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64."

JUSTIFICATIVA

Se justifica o pedido de urgência de votação e única
discussão porque este projeto tem como objetivo autorizar a abertura de crédito
orçamentário suplementar, nos termos da legislação federal vigente e em complemento
à Lei nº 6.633/2022 que autorizou a transferência de recursos à Organização da
Sociedade Civil — OSC, através de Termo de Fomento ou Colaboração, com atuação
na área da assistência social, no caso, a entidadeAsilo Betânia da Providência, de forma
a viabilizar o cumprimento de suas finalidades na prestação de serviços essenciaisas
pessoas idosas acolhidas, destacando a assistência social.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

g ta tro » x—fpouodo PELO PLENÁRIO

POR tt 2 — NOTOS.

SSALA DAS SESSÕES, UT doao

Tas,DionísioPresidente

o
ooN
2o
E

:

5=
[0]

2oooo
+

co
19
Re
=.

Mm—
NNo
a
Rm

o+o
'

um+o
“+
a]o
co
—o
oo
o

ij
&
uu)
Do

a

oz
Lso
Ox
Q<
<L
ty=
[sd
Oo
O
Q
«<
£oa
«<

É

v
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br